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VŠĮ Vyšnių sodas 
Įmonės kodas 302488918 
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2017 01 01 - 2017 12 31 FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS 
RAŠTAS 

 
2018 m. Balndžio  mėn.02 d. 

 

I BENDROJI DALIS 
 

1. Įregistravimo data 
VŠĮ Vyšnių sodas   (toliau – Bendrovė) buvo įregistruota 2010 m. kovo mėn. 15 d.  
 2. Finansiniai metai 
Bendrovės finansiniai metai prasidėjo  sausio  mėn. 01 d. ir baigiasi gruodžio mėn. 31 d. 
 
3. VŠĮ veikla 
Bendrovės pagrindinė veikla –  gyvūnų globa. 
 
7. VŠĮ darbuotojų skaičius 
Per metus darbuotojų skaičius 5. 
 

II APSKAITOS POLITIKA 
 
1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 
1.1. Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 
reglamentuojančius teisės aktus: 
- LR Buhalterinės apskaitos įstatymas (2001-11-06 Nr.IX-574); 
- Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymas (2001-11-06 įstatymas IX-5750); 
- Verslo apskaitos standartai; 
- LR užsienio valiutos Lietuvos Respublikos įstatymas; 
- LR akcinių Bendrovių įstatymas; 
- LR darbo kodeksas; 
- LR civilinis kodeksas; 
- LR apskaitos instituto Standartų tarybos nutarimas ,,Dėl pavyzdinio sąskaitų plano patvirtinimo“‘; 
- LR Vyriausybės nutarimas 2000-02-17 Nr.719 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“; 
- Lietuvos archyvų departamento prie LR Vyriausybės įsakymas Nr.38 „Dėl bendrųjų dokumentų 
saugojimo terminų“. 
2. VŠĮ  apskaitos politika 
 
2.1. Ilgalaikis nematerialus turtas 
Nematerialios substancijos turtas, skirtas naudoti VŠĮ  veikloje ilgiau nei vienerius metus, 
apskaitoje pripažįstamas nematerialiuoju turtu, jei atitinka šiuos pripažinimo kriterijus: 
a)  pagrįstai tikėtina, kad VŠĮ  ateityje iš turto gaus ekonominės naudos; 
b) turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai įvertinti ir atskirti nuo kito turto 
vertės; 
c)  VŠĮ  turtu disponuoja, jį kontroliuoja arba apriboja teisę juo naudotis kitiems asmenims. 
Nematerialiuoju turtu Bendrovėje laikomas šis turtas: prestižas, patentai, licencijos, programinė 
įranga. 
Bendrovėje nustatyta 300 Eur minimali įsigijimo savikaina, nuo kurios įsigyjamas nematerialus 
turtas turi būti priskiriamas ilgalaikiu turtu. 
Ilgalaikio nematerialaus turto Bendrovė neturi. 
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2.2. Ilgalaikis materialus turtas 
Bendrovėje naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomi normatyvai yra nustatomi 
direktoriaus įsakymu vadovaujantis LR 2001 m. gruodžio mėn. 20 d. PM įstatymo Nr.IX-675 1 
priedėliu „Ilgalaikio turto nusidėvėjimo arba amortizacijos normatyvai (metais)“. Turto įsigyjimo 
(pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už nustatytą minimalią įsigijimo savikainą – visam 
ilgalaikiam turtui 300 Eur  . Likvidacinė vertė  neturi viršyti 10% turto vertės. 
Bendrovėje ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomas tiesiogiai proporcingas 
(tiesinis) metodas. 
 
2.3. Atsargos 
Atsargomis laikomas Bendrovės trumpalaikis turtas (pirktos prekės skirtos perparduoti), kurios 
sunaudojamos pajamoms uždirbti per vienerius metus arba per vieną įmonės veiklos ciklą. 
Registruojant atsargas apskaitoje jos įvertinamos įsigijimo savikaina. 
Į atsargų įsigijimo savikainą neįskaitomas atsargų pirkimo PVM. 
Sunaudotos atsargos užregistruojamos apskaitoje periodiškai, taikant FIFO būdą. 
 
2.4. Gautinos sumos 
Gautinomis sumomis laikoma teisė gauti piniginius ar kitą finansinį turtą iš kitos įmonės – gautini 
pinigai už tretiesiems asmenims parduotas prekes, suteiktas paslaugas, išankstiniai mokėjimai 
tiekėjams ir kitos pagal sutartį užregistruotos skolos įmonei. 
 
2.5. Piniginis turtas 
Piniginiam turtui priskiriami visi įmonės kasoje ir banke turimi pinigai ir pinigų ekvivalentai. 
Bendrovės apskaitoje piniginis turtas registruojamas nacionaline valiuta – litais. Valiutiniai 
piniginiai straipsniai balanse įvertinami litais, taikant balanso sudarymo dieną valiutų kursą. 
 
2.6 Nuosavas kapitalas 
Bendrovės nuosavam kapitalui priskiriama: 
a) apmokėta įstatinio kapitalo dalis; 
b) akcijų priedai; 
c) perkainojimo rezervai; 
d) privalomasis rezervas; 
e) rezervas savoms akcijoms įsigyti; 
f) kiti rezervai; 
g) nepaskirstytas pelnas (nuostoliai). 
Įstatinio kapitalo dydis lygus visų Bendrovės įstatuose pasirašytų akcijų nominaliųjų verčių sumai. 
Jei priimtas sprendimas didinti (mažinti) įstatinį kapitalą, įstatinio kapitalo padidėjimas, 
(sumažėjimas) apskaitoje turi būti registruojamas tada, kai įstatymų nustatyta tvarka įregistruojami 
pakeisti įstatai. 
 
2.7. Įsipareigojimai 
Įsipareigojimai yra esami ir būsimieji. Įmonės vidinėje apskaitoje įsipareigojimai grupuojami pagal 
jų privalomumą įvykdyti: 
a) ilgalaikiai įsipareigojimai – tie, kuriuos Bendrovė turės įvykdyti vėliau nei per ateinančius metus; 
b) trumpalaikiai įsipareigojimai - tie, kuriuos Bendrovė turės įvykdyti per vieną įmonės įprastinės 
veiklos ciklą arba per dvylika mėnesių. 
Įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikainos būdu – mokėtina pinigų ar pinigų ekvivalentų suma, 
kurią numatoma sumokėti normaliomis verslo sąlygomis. 
 
2.8. Pajamos 
Įmonės tipinė veikla – paslaugos. 
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Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 
uždirbamos. Pajamomis laikomas tik Bendrovės ekonominės veiklos padidėjimas. Pajamomis 
nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, 
kompensuojamos arba grąžinamos sumos, kadangi tai nėra įmonės gaunama ekonominė nauda ir 
šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 
 
2.9. Sąnaudos 
Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 
laikotarpiu, kai jos uždirbamos su jomis, susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 
laiką. Perparduodamų prekių savikaina pripažįstama, užregistruojama apskaitoje ir pateikiama 
finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai perparduoti skirtos prekės yra parduotos 
ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. Perparduoti skirtų prekių savikaina nustatoma 
periodiškai, taikant FIFO būdą. 
Pardavimo sąnaudos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos buvo patirtos. Pardavimo 
sąnaudoms priskiriama prekių gabenimo, sandėliavimo ir kitos panašios sąnaudos. 
Kitai veiklai priskiriama ilgalaikio turto perleidimo rezultatai bei kitos tipinei veiklai nepriskiriamos 
pajamos ir sąnaudos. 
Finansinei investicinei veiklai priskiriama dividendai, palūkanos, baudos, delspinigiai, užsienio 
valiutos kurso pasikeitimo rezultatas, konvertavimo sąnaudos. 
 
2.10. Pelno mokestis 
Bendrovė pelno mokestį apskaičiuoja tik kiekvienų finansinių metų pabaigoje vadovaujantis teisės 
aktais. 
 
 
 
Direktorė                                 Deimantė Laumytė 


